Договор № **/** от **  2019 г.

   Страница 1 из 4

ДОГОВОР № **/**
г. Санкт-Петербург                                                                                                                   2019 г.

          Общество с Ограниченной Ответственностью «ОйлСнабСервис», именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице генерального директора Фокши Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
          Общество с Ограниченной Ответственностью «_______», именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице генерального директора _________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик продает, а Покупатель покупает на условиях настоящего Договора нефтепродукты по ценам, в ассортименте, в количестве и на условиях, согласуемых Сторонами письменно в Приложениях к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью
2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1 Покупатель производит оплату путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.2. Покупатель производит оплату в размере полной суммы стоимости поставленных/поставляемых Поставщиком нефтепродуктов в сроки, согласуемые Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

2.3. Цена нефтепродуктов по настоящему Договору может быть изменена (в связи с изменением цен на рынке нефтепродуктов и (или) транспортного тарифа), но только по письменному соглашению обеих Сторон. При изменении Поставщиком цен на нефтепродукты Поставщик письменно (телеграммой, телетайпограммой, факсограммой и т.п.) уведомляет об этом Покупателя. Покупатель в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения указанного уведомления должен письменно известить Поставщика о своем согласии либо несогласии с новыми ценами. Не извещение Поставщика в установленный срок означает согласие Покупателя с новыми ценами.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Сроки (периоды) и базис поставки нефтепродуктов определяются в Приложениях к настоящему Договору.

3.2. Поставщик обязан поставить Покупателю нефтепродукты свободными от любых прав третьих лиц, за исключением случая, когда Покупатель согласился принять нефтепродукты, обремененными правами третьих лиц.

3.3. Дата поставки и переход права собственности на нефтепродукты определяются по дате, указанной на соответствующей товарной накладной ТОРГ-12.

3.4. Поставщик обязуется:

· Обеспечить отгрузку нефтепродуктов по транспортным реквизитам, предоставленным Покупателем на условиях, указанных в настоящем разделе Договора;

· В течение трех рабочих дней со дня отгрузки предоставить Покупателю:

  а) оперативную информацию о количестве отгруженной продукции;

                    6) счет-фактуру на отгруженные нефтепродукты.

3.5. Покупатель обязуется:

· Принять отгруженную по настоящему Договору продукцию;

· Незамедлительно подписать предоставленный Поставщиком Акт сдачи-приемки (накладную) поставленных нефтепродуктов. В случае не подписания Покупателем Акта сдачи-
приемки нефтепродуктов, такой Акт считается автоматически принятым Покупателем на следующий день после получения нефтепродуктов грузополучателем; ® Оплатить поставленные нефтепродукты по ценам и в сроки, которые указаны в Приложениях к настоящему Договору;

· Обеспечить возврат арендованных цистерн;

· В течение сроков, действующих на железнодорожном транспорте, произвести разгрузку цистерн.

4. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
4.1. Качество поставляемых нефтепродуктов должно соответствовать требованиям действующих стандартов и (или) ТУ, настоящему Договору и (или) Приложениям к настоящему Договору и подтверждаться сертификатом (выпиской из паспорта) качества завода-изготовителя.

4.2. Приемка нефтепродуктов по количеству осуществляется в порядке, указанном в «Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. № П-6 (в ред. Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 №81, от 14.11.1974 №98 с изм., внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 №18). В случае обнаружения недолива вызов представителя Поставщика является обязательным.

4.3. Приемка нефтепродуктов по качеству осуществляется в порядке, указанном в "Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству", утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. №1П-7 (в ред. Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 №81, от 14.11.1974 №98 с изм., внесенными Постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10. 1997 №18).

4.4. Претензии по качеству и количеству поставленных нефтепродуктов должны быть направлены Поставщику в письменном виде в течение 2 (двух) календарных дней с момента получения нефтепродуктов грузополучателем. Претензии оформляются в соответствии с требованиями "Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству", утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. №П-6, и "Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству", утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. №П-7. Претензии, оформленные с нарушением указанных выше требований, к рассмотрению не принимаются.

4.5. По истечению срока указанного в п 4.4. настоящего Договора, нефтепродукты считаются принятыми, а Покупатель не имеет права ссылаться на несоответствие качества и (или) количества поставленных нефтепродуктов условиям настоящего Договора и (или) Приложений к нему.

4.6. Претензии по количеству поставленных нефтепродуктов не подлежат удовлетворению, если: потери при транспортировке, хранении, приеме отпуске нефтепродуктов, соответствуют нормативам, изложенным в Постановлении Государственного Комитета СССР по материально- техническому снабжению №40 от 26.03.1986 г (с учетом изм., внесенных Приказом Минтопэнерго РФ от 01.10.1998 №318), при поставке трубопроводным транспортом, если потери при транспортировке и хранении нефтепродуктов, соответствуют нормативам, изложенным в Приказе Минтопэнерго РФ от 01.10.1998 №318. «О введении в действие норм естественной убыли нефтепродуктов при приеме, транспортировании, хранении и отпуске на объектах магистральных нефтепродуктопроводов (РД 153- 39.4-033-98)». В указанных случаях за фактически поставленное количество нефтепродуктов принимаются данные, указанные в перевозочном документе.

4.7. При поставке железнодорожным и иным транспортом, измерение массы нефтепродуктов должно производиться в соответствии с методикой выполнения измерений, установленной Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 8.595-2004.

4.8. Поставщик не несет ответственности за недостачу нефтепродуктов в цистернах, прибывших без пломб отправителя, с нарушениями целостности пломб отправителя, а равно с нарушениями целостности самих цистерн. В этом случае Покупатель предъявляет претензии непосредственно к перевозчику от своего имени.

5. УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ
5.1. В случае неисполнения и (или) не надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6. ФОРС-МАЖОР
     6.1. Стороны принимают общепризнанные обстоятельства форс-мажора, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, гражданские беспорядки, изменения законодательства Российской Федерации, и иные, не зависящие от волеизъявления Сторон, и освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия форс- мажора, и Стороны уведомили друг друга об этом в течение 10 дней с даты наступления таких обстоятельств.

    6.2 Стороны пришли к соглашению, что необходимым и достаточным для подтверждения даты наступления, характера и продолжительности действия форс-мажорных обстоятельств является соответствующая справка-сертификат, выдаваемая Торгово-промышленной палатой Российской Федерации (ее региональным подразделением).

    6.3 Форс-мажорные обстоятельства, длящиеся более «2» (двух) календарных месяцев и удостоверенные справкой-сертификатом ТПП РФ, могут служить основанием для досрочного расторжения настоящего Договора с урегулированием взаимных расчетов не позднее «15» (пятнадцати) банковских дней с даты принятия Сторонами решения о досрочном его расторжении.

6.4. Действие форс-мажорной оговорки не распространяется на обязательства, срок исполнения которых возник у Сторон до наступления обстоятельств непреодолимой силы.

7. СПОРЫ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1 Все споры по настоящему Договору Стороны разрешают путем переговоров, а в случае не достижения согласия такие споры рассматриваются Арбитражным судом г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

7.2 Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон настоящего Договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 15 (пятнадцати) дней с даты ее получения. В случае неполучения ответа на претензию в течение указанного срока, Сторона, направившая претензию, имеет право подать исковое заявление.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2019 г., а в части взаиморасчетов - до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

       8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут или изменен только по письменному соглашению Сторон.

8.3. В случае если ни одна из сторон не заявит письменно за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока, указанного в п.8.1 о прекращении действия договора, договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
9.2. Стороны условились о том, что в процессе исполнения условий настоящего Договора будут осуществлять постоянную связь посредством обмена телефонограммами, факсограммами, а также иными средствами связи при условии, что переданная одной из сторон информация с использованием указанных средств связи позволит достоверно определить, от какого отправителя исходит передаваемое сообщение.

9.3. Стороны условились о том, что переданные по факсимильной связи документы, которыми стороны будут обмениваться в процессе исполнения — настоящего Договора, признаются имеющими юридическую силу в следующих случаях:

· полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны настоящего Договора, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны отправителя с номером телефона;

· переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата стороны - отправителя, содержащим сведения о приеме сообщения стороной — получателем.

9.4. Положения Дополнительных соглашений, отличающиеся от положений настоящего Договора, распространяются только на такие отношения Сторон, которые следуют из этого Дополнительного соглашения.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1   Все изменения, дополнения Настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

11.2   Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

11.3  Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные условиями настоящего Договора, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

11.4 Положения дополнительных соглашений, отличающиеся от положений настоящего Договора, распространяются только на такие отношения Сторон, которые следуют из этого дополнительного соглашения.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	ООО «ОйлСнабСервис»

Юридический адрес: 197046, г. Санкт-Петербург,
ул. Куйбышева д. 24, литера. Б, пом. 311
Фактический адрес: 197046, г. Санкт-Петербург,
ул. Куйбышева д.24, литера Б, офис 311

ИНН 7805315567   КПП 781301001

ОГРН 1157847180424

Расч./cч. 40702810000060000022
Филиал №7806 БАНКА ВТБ (ПАО)

Кор./сч. 30101810240300000707
БИК 044030707
ОКПО 01278358
Тел.: 8 (812) 603-46-25
e-mail: oilsnabservice@mail.ru

ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик

Покупатель

            ________________(Фокша А.В.)

  ___________(___________)
Поставщик____________
Покупатель____________